



روزنامه

تاریخ	۹
شهریور	۱۴۰۰
سه‌شنبه	

طبق اعلام بانک رفاه کارگران، بازنشستگان و مستعری‌بگیران می‌توانند برای تأمین اموال، تعمیرات اساسی و بازسازی کامل واحدهای مسکونی از تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی استفاده کنند. به گزارش تابناک به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، براساس اطلاعیه بانک رفاه کارگران بازنشستگان و مستعری‌بگیران می‌توانند از تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی تأمین اموال و خدمات مورد نیاز و تعمیرات اساسی و بازسازی کامل واحدهای مسکونی استفاده کنند. در این اطلاعیه آمده است: برای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و تکریه

## پرداخت وام ۱۰۰ میلیون تومانی به بازنشستگان

مستعری‌بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی و دانشگاه‌های علوم پزشکی، طرح کرامت بانک رفاه کارگران تا پایان مرداد سال ۱۴۰۱ بازنگوری و تمدید شد. مستعری‌بگیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی و بازنشستگان دانشگاه‌های علوم پزشکی که حقوق خود را از بانک رفاه دریافت می‌کنند، می‌توانند برای تأمین اموال و خدمات مورد نیاز و تعمیرات اساسی و بازسازی کامل واحدهای مسکونی خود حداکثر تا مبلغ یک میلیارد ریال تسهیلات از شعب بانک رفاه دریافت کنند.

## نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## پایان واکسیناسیون در کشور؛ آمارها و چالش‌ها



بنا به ادعای رئیس جمعیت هلال‌احمر کشور، برای واکسیناسیون کامل و خروج کشور از بحران کرونا، ۱۸۰ میلیون واکسن مورد نیاز است. از زمان ورود اولین محموله‌های واکسن در زمستان گذشته به کشور، گمانه‌زنی‌های مختلفی در مورد زمان اتمام واکسیناسیون مطرح شده است، از جمله در آخرین اظهارنظرها، بهرام عین‌الهی وزیر بهداشت در جریان سفر به خوزستان مدعی شده تا دهه فجر واکسیناسیون به طور کامل در کشور انجام خواهد شد (خبرگزاری مهر/ ۵ شهریور).

از سوی با توجه به عبارت دیگر وعده وزیر اعلامی تا روز ۸ شهریور نزدیک به ۲۷ میلیون دز (مجموع دز اول و دوم) واکسن در کشور تزریق شده و طبق آمارهای که رئیس جمعیت هلال‌احمر کشور ارائه کرده، قرار است در شهریورماه ۲۰ میلیون و در مهر و آبان ماه هم مجموعاً ۶۰ میلیون دز واکسن وارد شود؛ آمار تولید واکسن برکت هم اگر چه دقیقاً مشخص نیست اما ظاهراً از یک یا دو میلیون دز در ماه تجاوز نمی‌کند؛ با احتساب آمار اعلامی انستیتوپاستور (ظرفیت اسمی ۵ میلیون دز واکسن در ماه از ماه

## فرانسیز درمان بیماران کرونایی

«صفر» شد



مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی جزئیات پرداخت هزینه درمان بیماران کرونایی را اعلام کرد و گفت که برای انجام واکسیناسیون PCR، منتظر ابلاغ پروتکل‌های لازم از سوی دبیرخانه شورای عالی بیمه هستیم. به گزارش ایسنا، دکتر شهرام غفاری در این باره اظهار کرد: هزینه درمان همه بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی در صورت تشخیص ابتلا به کرونا و بستری در مراکز دولتی و دانشگاهی رایگان خواهد بود. وی افزود: قبلاً یک فرانسیز ۱۰۰ درصدی می‌پرداختند که اکنون ۱۰۰ درصدی رایگان شده است اما بیماران غیرکرونایی همان ۱۰ درصد فرانسیز را می‌پردازند که البته برای بیماران بالای ۶۵ سال فرانسیز لازم نیست. همچنین بیمه‌شدگان ساکن در شهرهای فاقد مرکز درمانی ملکی تأمین اجتماعی، اگر به بیمارستان دانشگاهی بروند نیز از پرداخت فرانسیز ۱۰ درصدی معاف هستند. مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان

رئیس انستیتو پاستور ایران:

## واکسن انستیتو پاستور ایران، اولین واکسن سه دوزه در کشور

تحويل ۷۰۰ هزار دوز واکسن به وزارت بهداشت تا آخر شهریور ماه



رئیس انستیتو پاستور ایران گفت: طبق روال دو دوز واکسن پاستوکوک و یک دوز واکسن سویراناپلاس به افراد تزریق می‌شود. به گزارش ایبنا، علیرضا بیگلری رئیس انستیتو پاستور ایران، در ارتباط با گزارش‌هایی مبنی بر تزریق واکسن سویرانا پلاس در نوبت دوم و وعده تزریق دوز سوم به عده‌ای از خبرنگاران به خبرنگار ایبنا گفت: به طور کلی اغلب واکسن‌های پروتئینی مانند پاستوکوک سه دوزه طراحی شده‌اند یعنی دوز یادآور هم دارند. او در ادامه گفت: طبق روال دو دوز واکسن پاستوکوک و یک دوز واکسن سویراناپلاس تزریق می‌شود. در برخی شهرها در کشور در قالب کارآزمایی بالینی دو دوز را با سه دوز مقایسه کردیم و دیدیم که در مقابل واریانت‌های جهش یافته سه دوز به‌طور چشمگیری بهتر عمل می‌کند. آخر شهریور هم حدود ۷۰۰ هزار تا یک میلیون دوز واکسن به وزارت بهداشت تحويل خواهیم داد که شامل دوز یادآور هم خواهد بود. از اوایل پاییز تولید انبوه صنعتی با ظرفیت اسمی سه میلیون دوز در ماه را خواهیم داشت که با توجه به مطالعه کارآیی این واکسن در رده‌های سنی سه تا هشتاد سال و نیز اثبات اثربخشی تک دوز یادآور آن در ایجاد مصونیت مطلوب در بیماران بهبود یافته قبلی، امیدواریم با کسب مجوزهای لازم در کنار توسعه خطوط تولید، امکان تأمین مقادیر بیشتری از این واکسن برای گروه زیادی از اقشار جامعه میسر شود.

## اعلام جزئیات بزرگترین افزایش سرمایه تاریخ

### بازار سرمایه ایران



به گزارش اقتصاد نیوز، مرتضی علی‌اکبری مدیرعامل شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات در گفت و گو با بورس ۲۴ اظهار کرد: شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات به عنوان اولین شرکت سهامی عام پروژه محور مجوز ورود به فرابورس را گرفت. با توجه به آن که شرکت ما به عنوان اولین شرکت و در شکل جدیدی از حضور در بورس بود، نیاز به هماهنگی‌های بسیاری داشت. این مهم با همکاری وزارت صمت، امیددرو، سازمان بورس و شرکت توسعه معادن و فلزات انجام شد و در نهایت با مجوز افزایش سرمایه این شرکت از یک میلیارد تومان به ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان صادر شد. افزایش سرمایه ۶۲۰ هزار درصدی

وی افزود: مجوز افزایش سرمایه ۶۲۰ هزار درصدی شرکت تجلی توسعه معادن و فلزات از محل مطالبات و آورده نقدی با سلب بخشی از حق تقدم سهامداران فعلی است.

علی‌اکبری گفت: ۱۷ درصد این افزایش سرمایه متعلق به شرکت چادر ملو، ۱۷ درصد متعلق به گل گهر و ۵۱ درصد متعلق به شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن فلزات است. هر سه این سهامداران عمده وجوه خود را در طول

وزیر علوم:

## در دیپلماسی علمی از کشورهای همسایه غافل نشویم



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در این دوره حمایت ویژه‌ای از دیپلماسی علمی خواهیم داشت و در بودجه سال آینده تلاش می‌شود ردیف ویژه‌ای برای تحقق مرجعیت علمی و دیپلماسی قرار گیرد. به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، دکتر محمدعلی زلفی‌گل که به صورت مجازی در مراسم گشایش پنجاه و دومین کنفرانس ریاضی ایران به میزبانی دانشگاه شهید باهنر کرمان صحبت می‌کرد افزود: وقتی از مجله‌های بین‌المللی حمایت کنیم و آن مجله تحت نمایه پایگاه‌های معتبر بین‌المللی قرار گیرد دانشمندان کشورهای دیگر هم در این مجلات ما حضور خواهند یافت.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: اگر توان و درایت حمایت ویژه از انجمن‌های علمی کشور را داشته باشیم می‌توانیم مجلات علمی خود را تحت نمایه‌های بین‌المللی در بیابوریم و شرایطی را ایجاد کنیم تا آنها در زمین ما بازی کنند. وی در ادامه با اشاره به توانمندی‌ها و دیپلماسی موفق دانشمندان ریاضی ایران در عرصه جهانی افزود: در این دیپلماسی علمی که در بین دانشمندان رشته ریاضی و سایر کشورها وجود دارد خوشبختانه تحقق این هدف دست یافتنی است و انجمن و دانشمندان ریاضی ما می‌توانند الگو برای سایر رشته‌ها باشند.

وزیر علوم گفت: تلاش خواهیم کرد در آیین‌نامه‌ها ارتقا، ترفیع و نظام سنجشی و انگیزشی امتیازات ویژه‌ای را برای کسانی که در زمینه دیپلماسی علمی فعالیت می‌کنند قائل شویم و شرایطی را ایجاد خواهیم کرد تا حداقل هر عضو هیئت علمی با یک گروه تحقیقاتی بین‌المللی مشارکت علمی داشته باشد.

زلفی‌گل در ادامه از بزرگان عرصه دانش ریاضی کشور درخواست کرد که دانشجویان را تشویق کنند تا در مشارکت بین‌المللی نقش‌آفرینی داشته باشند و افزود: برای تحقق بیشتر دیپلماسی علمی، در دانشگاه‌ها باید آیین‌نامه‌هایی تدوین شود تا این مهم به تعاملات علمی و بین‌المللی سرعت ببخشد. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری خاطرنشان کرد: معتقد علم زمانی اثربخش خواهد بود و ارزش پیدا می‌کند که به دانش بشری تبدیل شود و تعاملات دهنده و گیرنده داشته باشد. وی با بیان اینکه مشکلی که در دیپلماسی علمی فعلی کشور وجود دارد این است که نظام سنجشی و انگیزشی ما دانشمندان را بیشتر با کشورهای پیشرفته ترغیب می‌کند تأکید کرد: اما ما نباید در قبال کشورهای همسایه بی‌نی‌تفاوت باشیم و باید با کشورهای همسایه که بیش از ۶۳۰ میلیون جمعیت دارند، تعامل علمی دهنده و گیرنده داشته باشیم و در سیاست‌گذاری‌ها برنامه‌های این مهم دیده خواهد شد. زلفی‌گل تصریح کرد: تعامل علمی با کشورهای همسایه به این دلیل مهم است که تعاملات دانشی و کالایی سبب می‌شود جنگ، درگیری و ناامنی‌ها بین این کشورها صورت نگیرد و منافع آنها به هم گره بخورد؛ در دیپلماسی علمی کشورهای همسایه را به خاطر امنیت و پیشرفت خودمان دربراییم. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه خوشبختانه رشته ریاضی در



صفحه	۲
شماره	۳۱۶۰
سال	بیست‌وهفتم

## از هر دری کلامی

با اشاره به بازدید کمیسیون اصل نود

از زندان اوین؛

## خضریان: تخلف در زندان اوین

محرز شد



سختگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی از بازدید اعضای این کمیسیون از زندان اوین به دنبال انتشار تصاویری از این زندان خبر داد و گفت که بعد از بررسی مجدد تمامی فیلم‌ها با حضور نمایندگان مجلس، کارشناسان قوه قضاییه و دادستانی کل و مسئولان ذی‌ربط، تخلف برخی موارد برای ما محرز شد که حتماً باید با خاطیان برخورد شود. به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، علی خضریان افزود: آنچه مسلم است نقض کرامت انسانی گاهی ناشی از محدودیت‌ها است همچون تعداد پیش از استاندارد زندانیان در زندانگاه‌ها که موجب بروز مشکلاتی جهت حفظ کرامت انسانی زندانیان می‌شود که در جای خود باید تمهیداتی اندیشید؛ اما گاهی این موضوع ناشی از رفتارهای غیرانسانی است که این بخش غیرقابل توجه است لذا مردم باید اطمینان پیدا کنند که اراده‌ای برای نقض کرامت انسانی زندانیان وجود ندارد.

وی با تأکید بر اینکه دفاع از حیثیت نظام جمهوری اسلامی برای ما یک امر ضروری است، گفت: بر همین اساس ترک فعل برخی از مسئولان برای ما مسلم است و به همین دلیل برخورد قانونی با مسئولان خاطی مورد انتظار است. مسئله بعدی این

## شکایت ۵۰۰ هزار نفری

از روحانی



به گزارش تابناک، خبرگزاری فارس می‌گوید ۵۰۰ هزار نفر از دانشجویان، طلاب و اقشار مختلف مردم از حسن روحانی به کمیسیون اصل نود مجلس شکایت کرده‌اند و خواستار تعقیب قضایی رئیس‌جمهور پیشین کشور شده‌اند.

میرکاظمی:

## بودجه ۱۴۰۰، متناسب طراحی

و تدوین نشده

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بودجه سال ۱۴۰۰، اساساً متناسب طراحی نشده است و اگر بخواهیم طبق روال، در سال آینده هم ضریبی را بر بودجه امسال اضافه و بودجه سال ۱۴۰۱ را تدوین کنیم مشکل جدی خواهیم داشت.

به گزارش تابناک به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، مسعود میرکاظمی با اشاره به اینکه در رسانه‌ها مطرح شده است که امسال کسری بودجه داریم، افزود: علت، این است که بودجه، خوب تدوین نشده است. او ادامه داد: اگر عملکرد پارسال را ببینیم و منابع پایدار آن را محاسبه کنیم حدود ۲ و نیم تا ۳ برابر شده است. باید پاسخ دهیم به چه علت این افزایش رقم بودجه را انجام دادیم؟ میرکاظمی اضافه کرد: امسال در ۵ ماه و نیم یعنی در این ۱۳۹ روز، ۲۸۰

در و مصارف، مدیریت کنیم.